
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO    

KOMUNA E OBILIQIT 

OPŠTINA OBILIĆ - MUNICIPALITY OF OBILIC

 

 
NJOFTIM 

 
KRITERET E KËRKUARA PËR TË U PAJISUR ME LEJE TË QARKULLIMIT 

BRENDA DHE JASHTË TERRITORITTË KOMUNËS SË OBILIQIT 
 

Kërkesa duhet drejtuar Shtabit Emergjent Komunal, 
e cila duhet të përmbajë: 

 

1. Emrin dhe Mbiemrin, 

2. Numrin personal i letërnjoftimit (letërnjoftimin kopje),  

3. Numrin e telefonit, 

4. Vendbanimi,  

5. Relacioni e saktë të udhëtimit (shembull Prishtinë QKUK për nevoja mjekësore) 

6. Arsyetimin i kërkesës (pse keni për të udhëtuar/qarkulluar), 

7. Kontrata e punës nëse jeni i punësuar. 

8. Vërtetimin nga punëdhënësi ose kontratën e punës së familjarit nëse keni me shoqëruar 
ndonjë familjar dhe kopjen e letërnjoftimit të personit që do ta shoqëroni. 

9. Dokumente përcjellëse që dëshmojnë rastet të cilat janë të sëmurë dhe kanë nevojë për 
kontrolla të ndryshme. 

10. Intervalin kohorë (ditën ose ditët dhe orët se kur keni për të udhëtuar/qarkulluar, nëse 
keni për ta shoqëruar familjarin në punë orari i qarkullimit duhet të jetë vetëm 30 
minuta para fillimit të orarit të punës përkatësisht mbarimit të orarit shembull orari i 
punës fillon nga ora 08:00 leja e qarkullimit i lëshohet 7:30 deri 8:30),  

11. Targat, tipin dhe ngjyrën e automjetit me të cilin udhëtoni. 

12. Data dhe nënshkrimi. 
 
Shënim: Kërkesa duhet të ketë AFATIN KOHORË (ditën dhe orën e lëvizjes), kërkesat pa afat 

kohorë do të REFUZOHEN. 

 
Për përpilim të kërkesës të kontaktohen personat në këta numra të telefonit 

044 770 775 dhe 044 542 195 
(gjatë orarit të kujdestarisë pas orës 16:00 kërkesat i përpilon zyrtari i cili është kujdestar) 


